Министерство общего и профессионального образования

Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

ПРОТОКОЛ

«27» декабря 2022 года                                                                          № 35

г. Ростов-на-Дону

заседания

Попечительского совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Присутствовали:

Присутствовало на заседании -  11 человек:

- председатель Попечительского совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» - мастер

производственного обучения, председатель профсоюзной организации Атрушкевич

В.В.;

- всего членов Попечительского совета – 10 человек, в том числе секретарь

Светличная Е.А.

Кроме того, на заседании присутствовали:

- директор ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)» Ширяев И.М.;

-зав. отделением Хазарян Е.В.

Повестка дня:

1. Рассмотрение сметы ученического профкома ДПТК (ПУ№8) от профсоюзного

комитета ПАО «Роствертол» на работу со студентами в 2023 году.

 Слушали:

Председатель профсоюзного комитета и ученического профкома колледжа

Атрушкевич В.В. доложил, что материальная помощь от социального партнера

колледжа на работу со студентами в 2023 году составит 170000 руб. 00 коп. (сто

семьдесят тысяч руб.00 коп). Эта помощь будет распределена следующим образом:

 1. Культурно-массовая работа    77000 руб. 00 коп.

2. Спортивно массовая работа   45000 руб. 00 коп.

3. Материальная помощь   48000 руб. 00 коп.

  Денежные средства предназначены на ежемесячную закурку подарков для

поощрения участников художественной самодеятельности, спортсменов,

победителей конкурсов профессионального мастерства, активистов, а также для

оказания материальной помощи нуждающимся студентам. Подарки вручаются по

результатам мероприятий, прописанных в плане работы

ученического профкома Донского промышленно-технического колледжа (№8) на

2023 год. План утвержден председателем профкома ПАО «Роствертол».

Постановили:

Расходовать денежные средства в строгом соответствии с утвержденной сметой. В

феврале 2023 г. купить подарки для участников военно-спортивного

 2
турнира, посвященного 23 февраля и дню рождения Б.Н. Слюсаря. Председателю

профкома Атрушкевичу В.В. регулярно отчитываться перед профкомом

вертолетного предприятия о потраченных средствах в соответствии с товарными и

кассовыми чеками.

Председатель Попечительского

совета ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»                                     Атрушкевич В.В.

                                                                       Секретарь Попечительского совета

ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»

Е.А. Светличная

____________________________